
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 문화관광과 ~ 문화관광과

부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화관광과 10,670,427 10,389,833 280,594

국            446,564

광            150,000

기             49,420

분             33,688

도          2,609,114

시          7,381,641

선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술) 3,442,138 2,024,035 1,418,103

국             10,000

기             15,500

분             33,688

도            566,750

시          2,816,200

문화예술행사 및 예술단체 지원 2,680,838 1,481,535 1,199,303

국             10,000

기             15,500

분             33,688

도            566,750

시          2,054,900

문화예술 진흥 52,440 56,440 △4,000

201 일반운영비 14,940 14,940 0

01 사무관리비 14,940 14,940 0

  ◎일반수용비                 9,900

  ◎급량비                 5,040

  9,900,000원

  5,040,000원

202 여비 14,000 18,000 △4,000

01 국내여비 14,000 18,000 △4,000

  ◎관외출장여비                14,000  14,000,000원

203 업무추진비 4,000 4,000 0

03 시책추진업무추진비 4,000 4,000 0

  ◎문화예술 활성화 업무추진                 2,000

  ◎사천관광 홍보 업무추진                 2,000

  2,000,000원

  2,000,000원

301 일반보상금 500 500 0

12 기타보상금 500 500 0

  ◎음비법 교육 강사료                   500  500,000원

307 민간이전 19,000 19,000 0

02 민간경상보조 9,000 9,000 0

  ◎조명군총 전몰위령 제례비 지원                 1,500

  ◎향토사연구소 및 향토사료관 운영비 지원
                6,000

  ◎성황당 산성제 제례비 지원                 1,500

  1,500,000원

      500,000원*12월

  1,500,000원

04 민간행사보조 10,000 10,000 0

  ◎우리소리ㆍ우리춤 한마당 행사 경비지원
               10,000      10,000,000원

- 1 -



부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

문화시설물관리 370,748 96,205 274,543

101 인건비 11,828 17,285 △5,457

04 기간제근로자등보수 11,828 17,285 △5,457

  ◎향토역사관 관리(1명)                11,828  11,828,000원

201 일반운영비 78,920 78,920 0

01 사무관리비 24,920 24,920 0

  ◎일반수용비                20,960

    ㅇ사천예술촌 유상 대부료                 8,000

    ㅇ기타수용비                12,960

  ◎각종행사추진 임차료                 3,960

  8,000,000원

  12,960,000원

  3,960,000원

02 공공운영비 54,000 54,000 0

  ◎공공요금및제세                40,000

  ◎연료비                 7,000

  ◎시설장비유지비                 7,000

  40,000,000원

  7,000,000원

  7,000,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

  ◎다솔사 등신불(축제) 타당성 용역비
               20,000      20,000,000원

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

  ◎청사주변 조각상 조성               250,000

  ◎호연재 진출입로 및 간판설치                10,000

  250,000,000원

  10,000,000원

문화예술행사 지원 917,000 507,000 410,000

301 일반보상금 2,000 2,000 0

10 행사실비보상금 2,000 2,000 0

  ◎공연ㆍ축제 참가자 실비보상                 2,000  2,000,000원

306 출연금 300,000 0 300,000

01 출연금 300,000 0 300,000

  ◎문화재단 출연금               300,000  300,000,000원

307 민간이전 597,000 487,000 110,000

02 민간경상보조 244,500 139,500 105,000

  ◎마루문학지 발간경비 지원                 2,500

  ◎사천문학 발간경비 지원                 2,500

  ◎문학과 함께하는 우리고장 역사기행 경비지원
                3,000

  ◎전국 연날리기 대회 개최경비 지원
                4,000

  ◎2011 사천바다 음악제 경비지원                 3,000

  ◎작도정사 석채례 재현비 지원                 1,500

  ◎흙사랑회 도예전시회 경비 지원                 2,000

  2,500,000원

  2,500,000원

      3,000,000원

      4,000,000원

  3,000,000원

  1,500,000원

  2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎제3회 사천예술제 경비 지원                20,000

  ◎극단 장자번덕 소외지역 지원                 5,000

  ◎안점봉화제 행사비 지원                 2,000

  ◎해양사천 가족사랑 음악회 경비 지원
                5,000

  ◎사천여성합창단 운영 경비지원                10,000

  ◎전시ㆍ공연관련 문화예술단체 및 개인 전시ㆍ
    공연 지원                20,000

  ◎사천시 삼천포 국제야외미술제 개최 경비지원
                6,000

  ◎2012년 경남무용제 참가경비 지원
                3,000

  ◎제15회 박재삼문학제 및 전국시인대회
               20,000

  ◎제37회 경남민속예술축제 참가 지원
               15,000

  ◎호연재 운영비(전통문화) 전승사업
               10,000

  ◎용현면지 편찬 정비사업                20,000

  ◎박재삼 문학상 제정                40,000

  ◎문화재단 운영비 지원                20,000

  ◎2012여수세계박람회 지자체날 참가지원
               10,000

  ◎구암이정 500주기 기념행사                20,000

  20,000,000원

  5,000,000원

  2,000,000원

      5,000,000원

  10,000,000원

      20,000,000원

      6,000,000원

      3,000,000원

      20,000,000원

      15,000,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

  40,000,000원

  20,000,000원

      10,000,000원

  20,000,000원

03 사회단체보조금 102,500 97,500 5,000

  ◎마도갈방아소리 보존회 정기공연지원
                4,000

  ◎판소리고법보존회 발표회 지원                 2,000

  ◎판소리 창락회 발표공연지원                 2,000

  ◎사천문화원 운영비 지원                22,000

  ◎미술협회 사천시지부 한려수도 미술제 지원
                4,000

  ◎사천예술촌 운영비 지원                 5,000

  ◎마루문학회 전국 문학인 사천8경 답사지원
                2,000

  ◎연극협회 사천시지부 경남연극제 참가지원
                5,000

  ◎한국예총사천시지부 운영비 지원
               24,000

  ◎한국예총사천시지부 "사천사랑 愛 음악여행"
    지원                 8,000

  ◎한국서예협회 사천시지회 지원                 2,000

  ◎한국전통예악개발 총연합회 사천시지회 발표
    회 지원                 3,000

  ◎"자유새" 정기연주회 지원                 3,000

  ◎소리누리 봉사단 국악공연 지원                 2,500

      4,000,000원

  2,000,000원

  2,000,000원

  22,000,000원

      4,000,000원

  5,000,000원

      2,000,000원

      5,000,000원

      24,000,000원

      8,000,000원

  2,000,000원

      3,000,000원

  3,000,000원

  2,500,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎대한가수협회 사천시지부 창작가요제 지원
               10,000

  ◎한국문인화협회 사천시지부전 지원
                2,000

  ◎한국국악협회 사천시지부 문화한마당 지원
                2,000

      10,000,000원

      2,000,000원

      2,000,000원

04 민간행사보조 250,000 250,000 0

  ◎제17회 와룡문화제 경비 지원               250,000  250,000,000원

308 자치단체등이전 18,000 18,000 0

06 교육기관에대한보조금 18,000 18,000 0

  ◎전통문화 육성 학교 지원                18,000  18,000,000원

공연축제 지원 32,000 32,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ◎문화예술행사 홍보물 제작                 2,000  2,000,000원

307 민간이전 30,000 30,000 0

04 민간행사보조 30,000 30,000 0

  ◎제8회 수궁가 경창대회 경비지원
               30,000      30,000,000원

문화인프라활동지원 10,000 38,000 △28,000

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 10,000 38,000 △28,000

도              5,000

시              5,000

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  ◎향토사료 조사 지원                 7,000  7,000,000원

도              3,500

시              3,500

  ◎사천문화원 문화행사 지원                 3,000  3,000,000원

도              1,500

시              1,500

문화사업지원 77,000 82,240 △5,240

분             33,688

시             43,312

307 민간이전 77,000 82,240 △5,240

분             33,688

시             43,312

02 민간경상보조 20,000 5,240 14,760

  ◎문화학교 운영지원                20,000  20,000,000원

03 사회단체보조금 57,000 77,000 △20,000

  ◎지방문화원사업 활동비                57,000  57,000,000원

분             33,688

시             23,312
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

경남의 정체성 확립 100,000 100,000 0

도             50,000

시             50,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             50,000

시             50,000

02 민간경상보조 100,000 100,000 0

  ◎구암제 행사 지원               100,000  100,000,000원

도             50,000

시             50,000

찾아가는 문화활동 지원 43,650 33,650 10,000

도             24,000

시             19,650

301 일반보상금 3,650 3,650 0

10 행사실비보상금 3,650 3,650 0

  ◎무대공연작품 지원사업 심사위원 실비보상
                1,200

  ◎찾아가는 예술활동 심사위원 실비보상
                1,250

  ◎찾아가는 문화활동 심사위원 실비보상
                1,200

      1,200,000원

      1,250,000원

      1,200,000원

307 민간이전 40,000 30,000 10,000

도             24,000

시             16,000

02 민간경상보조 40,000 30,000 10,000

  ◎찾아가는 문화활동 지원                10,000  10,000,000원

도              6,000

시              4,000

  ◎우수예술단체 순회공연 지원                30,000  30,000,000원

도             18,000

시             12,000

무대공연작품제작 지원 31,000 31,000 0

기             15,500

도              7,750

시              7,750

307 민간이전 31,000 31,000 0

기             15,500

도              7,750

시              7,750

02 민간경상보조 31,000 31,000 0

  ◎무대공연작품 제작 지원비                31,000  31,000,000원

기             15,500

도              7,750

시              7,750

우수문화예술지원 5,000 5,000 0

도              5,000
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 5,000 5,000 0

도              5,000

04 민간행사보조 5,000 5,000 0

  ◎시ㆍ군 문화예술행사 개최 경비                 5,000  5,000,000원

도              5,000

국제문화행사관광자원화 500,000 300,000 200,000

도            150,000

시            350,000

307 민간이전 500,000 300,000 200,000

도            150,000

시            350,000

04 민간행사보조 500,000 300,000 200,000

  ◎사천 세계 타악 축제               500,000  500,000,000원

도            150,000

시            350,000

사회문화예술교육 활성화 지원사업 20,000 20,000 0

국             10,000

도              5,000

시              5,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

국             10,000

도              5,000

시              5,000

02 민간경상보조 20,000 20,000 0

  ◎사회문화예술교육 지자체 협력사업
               20,000      20,000,000원

국             10,000

도              5,000

시              5,000

문화시설물 지원(도비) 350,000 100,000 250,000

도            250,000

시            100,000

401 시설비및부대비 350,000 100,000 250,000

도            250,000

시            100,000

01 시설비 349,100 100,000 249,100

  ◎박재삼 문학관 집필실 건립[지역개발사업]
              250,000      250,000,000원

도            150,000

시            100,000

  ◎진주.삼천포 농악회관 보수[지역개발사업]
               99,100      99,100,000원

도             99,100

03 시설부대비 900 0 900

  ◎진주.삼천포 농악회관 보수[지역개발사업]
                  900      900,000원

도                900

- 6 -



부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술행사 및 예술단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

지역문화예술기획지원 22,000 0 22,000

도             20,000

시              2,000

307 민간이전 22,000 0 22,000

도             20,000

시              2,000

02 민간경상보조 22,000 0 22,000

  ◎주민참여형 문화활동 지원                22,000  22,000,000원

도             20,000

시              2,000

사천문화원 곤양분교 신축 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

도             50,000

시             50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

  ◎사천문화원 곤양분교 신축[지역개발사업]
              100,000      100,000,000원

도             50,000

시             50,000

사천지명사용 600주년 사료발굴 50,000 0 50,000

201 일반운영비 50,000 0 50,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

  ◎일반수용비                20,000  20,000,000원

02 공공운영비 10,000 0 10,000

  ◎공공요금및제세                10,000  10,000,000원

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ◎기념사업 행사운영비                20,000  20,000,000원

문화예술회관 운영 761,300 542,500 218,800

문화예술회관 관리 511,300 292,500 218,800

201 일반운영비 133,600 134,200 △600

01 사무관리비 23,100 23,100 0

  ◎일반수용비                11,600

  ◎급량비                 6,000

  ◎임차료                 5,500

  11,600,000원

  6,000,000원

  5,500,000원

02 공공운영비 91,500 92,100 △600

  ◎공공요금및제세                54,000

    ㅇ전국문예회관 연합회비                 4,000

    ㅇ문화예술회관 공공요금                50,000

  ◎연료비                17,500

  ◎시설장비유지비                20,000

  4,000,000원

  50,000,000원

  17,500,000원

  20,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 선진문화예술 도시건설(문화및관광/문화예술)
단위: 문화예술회관 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 행사운영비 19,000 19,000 0

  ◎장비 렌탈료                 5,000

  ◎기획공연 홍보물 제작                14,000

  5,000,000원

  14,000,000원

202 여비 2,400 3,000 △600

01 국내여비 2,400 3,000 △600

  ◎기획공연 섭외 및 선진시설물 견학
                2,400      2,400,000원

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

  ◎조경수 방재약재 및 비료구입                   300  300,000원

401 시설비및부대비 65,000 125,000 △60,000

01 시설비 65,000 124,460 △59,460

  ◎임산부 전용주차장 설치                15,000

  ◎회관 노후 시설물 정비공사                10,000

  ◎대공연장 무대바닥 보수공사                20,000

  ◎대공연장 상부 옥상 방수공사                20,000

  15,000,000원

  10,000,000원

  20,000,000원

  20,000,000원

405 자산취득비 310,000 30,000 280,000

01 자산및물품취득비 310,000 30,000 280,000

  ◎무선마이크 구입(주파수 재조정)
              150,000

  ◎무대음향 모니터스피커 시스템 구입
              160,000

      150,000,000원

      160,000,000원

공연단 활동 공연비 250,000 250,000 0

301 일반보상금 250,000 250,000 0

10 행사실비보상금 250,000 250,000 0

  ◎기획공연 초청공연단 실비보상               250,000

    ㅇ뮤지컬                36,000

    ㅇ음악회ㆍ콘서트               135,000

    ㅇ연극                44,000

    ㅇ아동/청소년극                20,000

    ㅇ국악/무용                15,000

  36,000,000원

  135,000,000원

  44,000,000원

  20,000,000원

  15,000,000원

문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재) 1,911,029 2,061,518 △150,489

국            436,564

도            787,418

시            687,047

문화유산 보존 1,911,029 2,061,518 △150,489

국            436,564

도            787,418

시            687,047

무형문화재 전승 지원 32,400 28,800 3,600

도             16,200

시             16,200
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 32,400 28,800 3,600

도             16,200

시             16,200

02 민간경상보조 32,400 28,800 3,600

  ◎무형문화재 전승교육비                32,400

    ㅇ보유단체(1개단체)                 7,200  7,200,000원

도              3,600

시              3,600

    ㅇ기예능 보유자(2명)                19,200  19,200,000원

도              9,600

시              9,600

    ㅇ전수학교 운영비(3개교)                 6,000  6,000,000원

도              3,000

시              3,000

무형문화재 공개행사비 지원 2,200 2,200 0

도              2,200

307 민간이전 2,200 2,200 0

도              2,200

02 민간경상보조 2,200 2,200 0

  ◎무형문화재 공개행사비 지원                 2,200  2,200,000원

도              2,200

국가지정문화재 보수사업 604,000 1,004,000 △400,000

국            422,800

도             63,420

시            117,780

401 시설비및부대비 604,000 1,004,000 △400,000

국            422,800

도             63,420

시            117,780

01 시설비 600,220 1,004,000 △403,780

  ◎늑도유적지 토지매입               596,220  596,220,000원

국            417,354

도             62,603

시            116,263

  ◎성내리 비자나무 영양공급                 4,000  4,000,000원

국              2,800

도                420

시                780

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ◎늑도유적지 토지매입                 3,780  3,780,000원

국              2,646

도                397

시                737

도지정 문화재 보수정비 1,027,421 870,000 157,421

도            683,010

시            344,411
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 1,027,421 870,000 157,421

도            683,010

시            344,411

01 시설비 1,021,591 870,000 151,591

  ◎사천읍성 복원에 따른 발굴조사
              347,480      347,480,000원

도            234,549

시            112,931

  ◎곤양향교 풍화루 해체보수               142,915  142,915,000원

도             96,469

시             46,446

  ◎사천향교 보수 및 단청               313,696  313,696,000원

도            211,744

시            101,952

  ◎경백사 외삼문 해체보수                40,500  40,500,000원

도             27,338

시             13,162

  ◎구계서원 동재 해체보수                57,000  57,000,000원

도             38,475

시             18,525

  ◎대방진굴항 석축 정비                60,000  60,000,000원

도             40,500

시             19,500

  ◎문화재주변 현상변경 기준안 작성
               60,000      60,000,000원

도             30,000

시             30,000

03 시설부대비 5,830 0 5,830

  ◎사천읍성 복원에 따른 발굴조사                 2,520  2,520,000원

도              1,701

시                819

  ◎곤양향교 풍화루 해체보수                 1,036  1,036,000원

도                699

시                337

  ◎사천향교 보수 및 단청                 2,274  2,274,000원

도              1,535

시                739

문화재 종합관리체계 구축 22,940 20,876 2,064

국             13,764

도              4,588

시              4,588

101 인건비 17,160 18,180 △1,020

국             10,296

도              3,432

시              3,432

04 기간제근로자등보수 17,160 18,180 △1,020

  ◎문화재 특별관리                17,160  17,160,000원

국             10,296
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도              3,432

시              3,432

201 일반운영비 5,000 0 5,000

국              3,000

도              1,000

시              1,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ◎문화재 특별관리                 3,000  3,000,000원

국              1,800

도                600

시                600

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ◎문화재 특별관리                 2,000  2,000,000원

국              1,200

도                400

시                400

206 재료비 780 2,696 △1,916

국                468

도                156

시                156

01 재료비 780 2,696 △1,916

  ◎문화재 특별관리                   780  780,000원

국                468

도                156

시                156

전통향교문화전승 보존 36,000 0 36,000

도             18,000

시             18,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

도             18,000

시             18,000

02 민간경상보조 36,000 0 36,000

  ◎향교 전통문화 계승사업                20,000  20,000,000원

도             10,000

시             10,000

  ◎충효교실 운영                16,000  16,000,000원

도              8,000

시              8,000

문화재 보수 및 정비 43,128 36,442 6,686

101 인건비 2,880 2,794 86

04 기간제근로자등보수 2,880 2,794 86

  ◎문화재구역내 풀베기작업 인부임
                1,080

  ◎조명군총 및 기념관 관리 인부임
                1,800

      1,080,000원

      1,800,000원

201 일반운영비 16,648 16,648 0
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 8,100 8,100 0

  ◎일반수용비                 8,100  8,100,000원

02 공공운영비 8,548 8,548 0

  ◎공공요금및제세                 8,548  8,548,000원

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

  ◎관외출장여비                 3,200  3,200,000원

206 재료비 400 400 0

01 재료비 400 400 0

  ◎병해충방제 약제 및 안전장구 구입
                  400      400,000원

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ◎문화재 및 주변시설 정비                20,000

    ㅇ주요도로변 문화재 표지판 설치
                5,000

    ㅇ노후 문화재안내판 교체                 5,000

    ㅇ긴급문화재 보수                10,000

        5,000,000원

  5,000,000원

  10,000,000원

문화유산발굴 20,000 10,000 10,000

401 시설비및부대비 20,000 10,000 10,000

01 시설비 20,000 10,000 10,000

  ◎문화재 정밀조사                20,000  20,000,000원

무형문화재 지원 및 관리 122,940 89,200 33,740

301 일반보상금 28,800 28,800 0

12 기타보상금 28,800 28,800 0

  ◎국가지정무형문화재 전수학교 지원
               28,800      28,800,000원

307 민간이전 69,140 60,400 8,740

02 민간경상보조 69,140 60,400 8,740

  ◎향교 춘ㆍ추계 석전대제 제례비 지원
               10,000

  ◎구계서원 춘향제례비 지원                 1,500

  ◎경백사 춘향제례비 지원                 1,500

  ◎가산오광대 천룡제 제례비 지원                 1,500

  ◎진주ㆍ삼천포 12차농악 전수교육관 운영비 지
    원                15,800

  ◎가산오광대 전수교육관 운영비 지원
               15,800

  ◎도지정 무형문화재 전수관 운영비 지원
               15,800

  ◎전통무형문화재(가산오광대, 진주ㆍ삼천포농
    악)발표공연비 지원                 2,000

      10,000,000원

  1,500,000원

  1,500,000원

  1,500,000원

      15,800,000원

      15,800,000원

      15,800,000원

      2,000,000원
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부서: 문화관광과
정책: 문화재 보존 및 전승(문화및관광/문화재)
단위: 문화유산 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎향교기로연 재현                 5,240  5,240,000원

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

  ◎마도갈방아소리 전수관 음향기기 구입
               25,000      25,000,000원

관광도시 육성(문화및관광/관광) 5,118,154 6,146,560 △1,028,406

광            150,000

기             33,920

도          1,254,946

시          3,679,288

관광 인프라 확충 1,683,161 1,530,767 152,394

광            150,000

기             33,920

도             54,946

시          1,444,295

사천관광 홍보 1,201,040 1,072,574 128,466

101 인건비 18,713 18,147 566

04 기간제근로자등보수 18,713 18,147 566

  ◎삼천포대교공원ㆍ남양관광안내소 관리
               18,713      18,713,000원

201 일반운영비 334,727 324,727 10,000

01 사무관리비 172,160 172,160 0

  ◎일반수용비               170,200

    ㅇ사천공항 관광홍보판 광고료                12,000

    ㅇ관광리플렛 및 관광 홍보물 제작
               30,000

    ㅇ관광화보 제작                27,000

    ㅇ서울지하철 3호선 관광홍보판 광고료
               24,000

    ㅇ대전지하철 관광홍보판 광고료
               15,600

    ㅇ서울남부터미널 관광홍보판 광고료
               15,600

    ㅇ입체형 관광안내도 교체                10,000

    ㅇ관광지ㆍ관광안내소 등 공중화장실 관리용
      품 구입                 8,000

    ㅇ사천관광홍보 일반수용비                28,000

  ◎급량비                 1,960

  12,000,000원

        30,000,000원

  27,000,000원

        24,000,000원

        15,600,000원

        15,600,000원

  10,000,000원

        8,000,000원

  28,000,000원

  1,960,000원

02 공공운영비 110,717 110,717 0

  ◎공공요금및제세               108,917

    ㅇ관광홍보물 발송 우편요금                 4,000

    ㅇ삼천포대교공원 및 해수욕장 전기요금
              100,000

    ㅇ관광지 공중화장실 쓰레기봉투 구입
                4,917

  4,000,000원

        100,000,000원

        4,917,000원
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎차량선박비                 1,800  1,800,000원

03 행사운영비 51,850 41,850 10,000

  ◎관광객유치 팸투어 경비                15,000

  ◎각종 축제 홍보부스 설치                10,000

  ◎각종 관광 박람회 참가                15,000

  ◎외국인 유학생 문화ㆍ관광 투어                 7,000

  ◎해변축제 행사운영 및 장비임차                 4,850

  15,000,000원

  10,000,000원

  15,000,000원

  7,000,000원

  4,850,000원

202 여비 9,600 12,000 △2,400

01 국내여비 9,600 12,000 △2,400

  ◎관외출장여비                 9,600  9,600,000원

207 연구개발비 500,000 0 500,000

02 전산개발비 500,000 0 500,000

  ◎관광홈페이지 구축 용역               500,000  500,000,000원

301 일반보상금 104,000 64,700 39,300

10 행사실비보상금 4,000 4,700 △700

  ◎관광안내자원봉사 참여자 실비보상
                4,000      4,000,000원

12 기타보상금 100,000 60,000 40,000

  ◎단체관광객유치 여행사 인센티브
              100,000      100,000,000원

307 민간이전 203,000 133,000 70,000

02 민간경상보조 71,000 51,000 20,000

  ◎유람선협회 홍보물 제작 지원                20,000

  ◎"사천ㆍ삼천포에 가보자"운동본부 홍보물 제
    작 지원                10,000

  ◎비봉내 팜스테이 홍보물 제작 지원
                1,000

  ◎관광객 유치 팸투어                30,000

  ◎사천관광마차 활성화 지원                10,000

  20,000,000원

      10,000,000원

      1,000,000원

  30,000,000원

  10,000,000원

04 민간행사보조 112,000 82,000 30,000

  ◎도ㆍ시군 합동 홍보관 운영                10,000

  ◎사천관광홍보전국사진공모전                30,000

  ◎여름해변축제 행사 지원                72,000

  10,000,000원

  30,000,000원

  72,000,000원

05 민간위탁금 20,000 0 20,000

  ◎시티투어 버스운영                10,000

  ◎서부경남 관광협의회 공동사업비
               10,000

  10,000,000원

      10,000,000원

401 시설비및부대비 30,000 516,000 △486,000

01 시설비 30,000 516,000 △486,000

  ◎토끼섬 체험 부교설치                30,000  30,000,000원

405 자산취득비 1,000 4,000 △3,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자산및물품취득비 1,000 4,000 △3,000

  ◎관광안내소 냉장고 구입(2개소)                 1,000  1,000,000원

관광안내체계구축지원 70,000 60,000 10,000

401 시설비및부대비 70,000 60,000 10,000

01 시설비 70,000 60,000 10,000

  ◎관광안내도 정비                40,000

  ◎관광안내도 설치                30,000

  40,000,000원

  30,000,000원

문화관광해설사 활동 지원 83,000 48,193 34,807

기             13,520

도              7,330

시             62,150

201 일반운영비 7,000 4,150 2,850

기              1,185

도                502

시              5,313

01 사무관리비 7,000 4,150 2,850

  ◎문화관광해설사 환경개선                 7,000  7,000,000원

기              1,185

도                502

시              5,313

301 일반보상금 76,000 44,043 31,957

기             12,335

도              6,828

시             56,837

12 기타보상금 76,000 44,043 31,957

  ◎문화관광해설사 활동비                76,000  76,000,000원

기             12,335

도              6,828

시             56,837

이순신프로젝트추진인프라구축 300,000 200,000 100,000

광            150,000

도             45,000

시            105,000

401 시설비및부대비 300,000 200,000 100,000

광            150,000

도             45,000

시            105,000

01 시설비 300,000 200,000 100,000

  ◎이순신 바닷길 조성               300,000  300,000,000원

광            150,000

도             45,000

시            105,000

여행바우처사업 29,121 0 29,121

기             20,400

도              2,616

시              6,105
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 관광 인프라 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 6,621 0 6,621

기              4,638

도                595

시              1,388

01 사무관리비 621 0 621

  ◎여행바우처 사업 운영비                   621  621,000원

기                435

도                 56

시                130

03 행사운영비 6,000 0 6,000

  ◎여행바우처 사업(시기획)                 6,000  6,000,000원

기              4,203

도                539

시              1,258

301 일반보상금 22,500 0 22,500

기             15,762

도              2,021

시              4,717

01 사회보장적수혜금 22,500 0 22,500

  ◎여행바우처 사업                22,500  22,500,000원

기             15,762

도              2,021

시              4,717

문화관광자원 개발 3,234,993 4,315,793 △1,080,800

도          1,200,000

시          2,034,993

관광시설물 관리 104,993 105,793 △800

101 인건비 13,593 13,593 0

04 기간제근로자등보수 13,593 13,593 0

  ◎관광시설물 관리                13,593  13,593,000원

201 일반운영비 38,200 38,200 0

02 공공운영비 38,200 38,200 0

  ◎시설장비유지비                38,200  38,200,000원

202 여비 3,200 4,000 △800

01 국내여비 3,200 4,000 △800

  ◎관외출장여비                 3,200  3,200,000원

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

  ◎소규모 관광시설물 보수 및 정비
               50,000      50,000,000원

삼천포대교공원 주차장 확장 300,000 2,540,000 △2,240,000

401 시설비및부대비 300,000 2,540,000 △2,240,000

01 시설비 297,840 2,530,856 △2,233,016
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장               297,840  297,840,000원

03 시설부대비 2,160 9,144 △6,984

  ◎삼천포대교공원 주차장 확장                 2,160  2,160,000원

경상 우도수군 병영체험장 조성(신수도해양수련원조
성)

400,000 600,000 △200,000

도            200,000

시            200,000

401 시설비및부대비 400,000 600,000 △200,000

도            200,000

시            200,000

01 시설비 397,300 597,840 △200,540

  ◎경상 우도수군 병영체험장 조성
              397,300      397,300,000원

도            198,740

시            198,560

03 시설부대비 2,700 2,160 540

  ◎경상 우도수군 병영체험장 조성                 2,700  2,700,000원

도              1,260

시              1,440

삼천포대교공원 수상무대설치 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도          1,000,000

시          1,200,000

401 시설비및부대비 2,200,000 1,000,000 1,200,000

도          1,000,000

시          1,200,000

01 시설비 2,192,080 993,700 1,198,380

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치
            2,192,080      2,192,080,000원

도            996,400

시          1,195,680

03 시설부대비 7,920 6,300 1,620

  ◎삼천포대교공원 수상무대 설치                 7,920  7,920,000원

도              3,600

시              4,320

삼천포대교공원 음악분수대 설치 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ◎삼천포대교공원 음악분수대 설치
               99,100      99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ◎삼천포대교공원 음악분수대 설치                   900  900,000원

특산물판매장 리모델링 사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000
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부서: 문화관광과
정책: 관광도시 육성(문화및관광/관광)
단위: 문화관광자원 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎특산물판매장 리모델링 사업                30,000  30,000,000원

유람선 주차장 그늘막 정비 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ◎유람선 주차장 그늘막 정비                99,100  99,100,000원

03 시설부대비 900 0 900

  ◎유람선 주차장 그늘막 정비                   900  900,000원

남해안관광벨트조성 200,000 300,000 △100,000

실안관광지 조성 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 198,560 0 198,560

  ◎실안관광지 조성계획 변경용역
              198,560      198,560,000원

03 시설부대비 1,440 0 1,440

  ◎실안관광지 조성계획 변경용역                 1,440  1,440,000원

행정운영경비(문화관광과)(기타/기타) 199,106 157,720 41,386

인력운영비 108,146 77,320 30,826

인력운영비 108,146 77,320 30,826

101 인건비 108,146 77,320 30,826

03 무기계약근로자보수 108,146 77,320 30,826

  ◎박재삼문학관 관리(1명)                19,652

    ㅇ기본급                13,140

    ㅇ근속가산금                 1,266

    ㅇ기말수당                 3,412

    ㅇ연차유급수당                   634

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎선진공원 관리(1명)                22,394

    ㅇ기본급                15,495

    ㅇ근속가산금                   959

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ연차유급수당                   788

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎무대조종원(1명)                24,023

    ㅇ기본급                16,144

    ㅇ근속가산금                 1,555

    ㅇ기말수당                 4,101

    ㅇ연차유급수당                 1,023

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎문화예술회관 청사관리(1명)                22,877

    ㅇ기본급                15,495

  36,000원*1명*365일

  36,000원*1명*251일*14%

  853,000원*1명*400%

  42,240원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

  42,450원*1명*365일

  42,450원*1명*251명*9%

  987,910원*1명*400%

  49,200원*1명*16일

  100,000원*1명*12월

  44,230원*1명*365일

  44,230원*1명*251일*14%

  1,025,140원*1명*400%

  51,120원*1명*20일

  100,000원*1명*12월

  42,450원*1명*365일
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부서: 문화관광과
정책: 행정운영경비(문화관광과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ㅇ근속가산금                 1,492

    ㅇ기말수당                 3,952

    ㅇ연차유급수당                   738

    ㅇ정액급식비                 1,200

  ◎사천문화원 관리(1명)                19,200

    ㅇ기본급                13,140

    ㅇ근속가산금                   814

    ㅇ기말수당                 3,412

    ㅇ연차유급수당                   634

    ㅇ정액급식비                 1,200

  42,450원*1명*251일*14%

  987,910원*1명*400%

  49,200원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

  36,000원*1명*365일

  36,000원*1명*251일*9%

  853,000원*1명*400%

  42,240원*1명*15일

  100,000원*1명*12월

기본경비 90,960 80,400 10,560

기본경비 90,960 80,400 10,560

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

  ◎일반수용비                 7,000

  ◎급량비                 2,000

  7,000,000원

  2,000,000원

202 여비 77,760 67,200 10,560

01 국내여비 77,760 67,200 10,560

  ◎관내출장여비                77,760  240,000원*27명*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영 업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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